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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1932-1933; AJ 1933; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

560021

Vereinigte Mulde                        

Vereinigte Mulde                        

Golzern 1                               

oberhalb der Mündung rechts             128.4

m  119.67PNP     NHN +

5432

Elbegebiet, Teil I

101 Kalenderjahre1911/2013

2013 2013

1911/2013102 Jahre(*)1911/2013

1911/2013102 Jahre(*)1911/2013

20132013

101 Jahre1911/20131910/2012

101 Jahre1911/20131910/2012

20132012

2013

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

33 .522 .817 .442 .8617 54 .7243 155 
34 .733 .423 .219 .620 .264 .2109 196 62 .657 .9171 178 68 .6
36 .428 .624 .920 .319 .035 .3114 140 73 .958 .165 .8215 41 .1
37 .927 .530 .522 .320 .224 .6129 171 82 .558 .369 .069R .7242 17 .8
39 .328 .828 .223 .822 .525 .3171 152 70 .359 .869 .764R .1244 17 .4
40 .729 .927 .622 .520 .032 .8199 72 .070 .165 .564 .251R .6282 16 .5
43 .130b .427 .023 .419 .231 .897 .155 .474 .061 .962 .165R .3344 17 .2
45 .030b .125 .624 .720 .326 .982 .756 .884 .370 .461 .270R .7417 17 .4
43 .429b .929 .028 .720 .129 .793 .765 .093 .679 .661 .475R .891 .316 .3
43 .831b .830 .231 .421 .531 .0121 56 .597 .788 .961 .985 .073 .116 .3
46 .838b .632 .827 .323 .633 .5155 74 .1107 95 .464 .991 .786 .116 .5

48 .130b .434 .226 .521 .834 .293 .873 .7116 85 .568 .7100 106 16 .1
48 .726b .939 .328 .021 .233 .794 .879 .0125 88 .167 .3109 115 18 .9
51 .028b .537 .531 .623 .734 .0105 54 .8135 89 .070 .1120 101 20 .0
55 .827b .234 .827 .125 .336 .3116 46 .7142 94 .772 .1138 123 20 .6
59 .927b .533 .623 .626 .037 .8129 45 .7131 98 .274 .7151 83 .121 .4
64 .429b .635 .425 .028 .541 .1148 49 .4130 108 77 .9168 35 .022 .5
70 .736b .042 .027 .031 .343 .6165 50 .5140 116 82 .0192 29R .928 .7
77 .536b .657 .724 .333 .345 .6179 59 .2161 130 86 .6221 29R .230 .2
90 .042b .297 .124 .235 .644 .9209 64 .3122 139 91 .0262 29R .529 .5

115 32b .744 .629 .745 .344 .9260 72 .398 .4150 99 .2324 35R .822 .5

135 28b .820 .048 .143 .748 .6356 69 .175 .2137 107 358 26R .224 .2
46 .632b .919 .631 .041 .949 .9323 78 .362 .6137 116 377 17R .427 .9
35 .533b .219 .117 .166 .955 .1331 70 .053 .2119 126 437 21 .227 .6
35 .730b .919 .219 .189 .761 .1371 59 .444 .294 .0138 482 24 .625 .7
36 .726 .319 .421 .132 .868 .3492 53 .044 .881 .5160 416 28 .726 .0
33 .824 .719 .625 .050 .570 .0763 53 .145 .367 .5175 321 27 .530 .6
33 .827 .718 .923 .723 .575 .81330 56 .645 .765 .2144 120 25 .824 .8
35 .526 .118 .419 .925 .980 .91930 57 .749 .167 .6168 115 26 .821 .1
35 .524 .719 .320 .630 .288 .91050 61 .552 .169 .0171 127 32 .120 .6
37 .823 .417 .718 .732 .3101 784 63 .052 .269 .6169 139 43 .417 .8

25141512152316746424444915211

10. 12. 12. 10.  7.  1.  3. 31. 13. 11.  1.+ 7. 24. 30. 
17572.411955.9146108206082617115319452251199.1

51.330.230.625.230.847.535092.788.088.999.218510624.1
33.523.417.717.117.424.682.745.744.254.761.251.617.416.1
31.  1.  1.  8. 31. 28. 24. 16.  7. 31. 24. 26.  9. 20. 

3223201821252630474835383223

1974   1940   1960   1995   2002   1954   2013   1941   1987   1981   1946   2011   1974   1940   
102081561576026001740206010507488129688161020815
181122114105166174164155197235201219180122
64.749.141.037.443.450.553.661.297.697.677.677.564.949.0
29.327.021.521.821.023.226.633.455.250.439.835.729.626.9
3.803.504.301.701.403.803.509.0019.88.887.206.883.803.50

1911  +1911   1917   1911   1911   1911   1918   1918   1974  +1963   1929   1963   1911  +1911   

539278285565

bei W= 784 cmbei W= 784 cm
am 03.06.2013  am 03.06.2013  

am 08.09.2013  am 20.11.2012  

206020605222060
92.995.199.097.0
17.117.116.116.1

 379 379  96.1 379
  17.1  17.5  18.2  17.9
   3.15   3.15   2.96   2.96

363140223364

bei W= 868 cmbei W= 868 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 21.08.1911  am 21.08.1911  

2600260012802600
537361405534
62.548.077.462.6
13.615.220.713.4
1.401.403.501.40

  98.8  66.5  74.6  98.3
  11.5   8.84  14.2  11.5
   2.50   2.80   3.81   2.47

10.09.2012   2.14  11.6    
15.08.2003   1.77  9.60    
09.08.19150.902  4.90    
28.09.19470.900  4.89    
17.10.19210.847  4.60    
17.06.19180.644  3.50    
21.08.19110.258  1.40    

06.08.1983 161  874    
16.06.1926 177  963    
09.02.1946 178  968    
09.12.1974 188  1020    
30.05.1941 193  1050    
06.07.1958 201  1090    
05.01.1932 236  1280    
11.07.1954 320  1740    
03.06.2013784 379  2060    
13.08.2002868 479  2600    

1.40
1.70
2.60
2.90
3.00
3.30
3.30
3.50
3.50
3.80
3.80
4.00
4.00
4.30
4.90
5.50
5.90
6.60
7.10
7.50
8.20
8.20
8.60
9.00
9.60

12.1
19.4
23.4
26.0
33.6
45.2
50.5
58.0
66.5
74.5
83.0
83.0
88.5
89.6
91.9
94.2
95.4
97.7

109

1.40
6.21
8.06
9.01
9.63
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10.7
11.1
11.5
11.7
12.0
13.2
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15.0
15.9
17.7
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27.1
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30.8
32.7
36.4
44.0
51.1
60.9
74.4
94.4

116
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240
253
272
293
322
361
442

30.0
31.5
32.3
33.1
34.0
34.8
34.8
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36.5
37.3
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42.4
43.2
43.2
46.8
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54.3
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61.8
65.2
67.5
72.4
80.1
84.5
95.5

112
126
144
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205
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260
363
460
482
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763
784

1050
1430
1930

17.1
17.4
17.7
18.4
18.7
18.9
19.0
19.1
19.2
19.2
19.3
19.9
20.2
21.1
22.5
23.8
25.3
27.0
28.0
29.7
30.9
32.8
33.7
35.5
37.5
44.8
56.5
64.9
73.9
93.7

121
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331
437
482
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763
784
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1330
1930

16.1
16.3
16.5
16.5
17.1
17.1
17.2
17.4
17.7
17.7
17.7
18.7
19.2
19.6
20.1
21.1
22.8
23.8
25.3
26.5
27.9
29.7
31.3
33.3
35.4
45.3
59.8
68.7
80.9
98.4

130
160
175
243
356
437
482
492
617
763
784

1050
1330
1930

07.11.-25.11.2013 Beeinflussung durch Beräumung


